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Mikael Gustavsson, ledamot Stockholm 
Vesna Jovic, Ledamot Järfälla 
Christina Hedberg, ledamot Solna 
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David Lagneholm, ersättare Region Stockholm  
Cecilia Mårtensson, ersättare Stockholm  
Emelie Grind, ersättare Järfälla 
Niklas Bergman, föredragande FUT 
Lotten Lindmark, Sekretariatet 

1. Mötet öppnades 
Catharina hälsade alla välkomna och mötet öppnades. 

2. Godkännande av protokoll 
Protokollet från styrelsemötet den 28 september godkändes. 

3. Fastställande av dagordning  
Dagordningen fastställdes. 

4. Information från parterna 
Ingen information delgavs.  

5. Information från Region Stockholm om kollektivtrafikobjekten 
Niklas informerade om att för Barkarbygrenen pågår betong- och armeringskonstruktioner av 

bland annat uppgångar, pumpstationer och schakt. Ny entreprenad är på plats sedan slutet av 

oktober och konsekvenserna av det hävda kontraktet analyseras. Nu pågår arbete med att 

minimera tidförseningarna i god samverkan med såväl Trafikverket som Järfälla kommun.  

För Arenagrenen pågår utsprängningar av stationer och tunnlar. Delprojektet har god 

framdrift, har passerat Citybanan och driver nu söderut under Vasastaden med målsättning att 

genomslag ska ske mot befintligt tunnelsystem vid Odenplan sommaren 2025. 

För Nacka – Söderort är alla stora entreprenader igång och cirka 80 procent av bergvolymen 

är utsprängd. Projektet har passerat under Skeppsholmen och driver söderut under Saltsjön. 

Från Södermalm har Stockholms förkastningszon passerats med en av tre tunnlar och 

entreprenaden fortsätter norrut under Saltsjön. Mot Nacka har Hammarby kanal passerats 

med servicetunneln och utsprängningar sker nu under Sickla kanal. Genomslag i 

huvudtunneln mellan Järla och Nacka beräknas ske i början av 2024. 

Söderut från Sofia sker utsprängningar av sex parallella tunnelrör och mot söderort passeras 

nu arenaområdet söder om Gullmarsplan. Nedfrysning av berg sker vid den svaghetszon som 

på 1970-talet skapade stora problem i det så kallade stora tunnelraset. Schaktmassor tas ut via 

Sundsta backe för att undvika byggtransporter i boendemiljöer.   

Förvaltningen bedömer att nivåerna på inläckage av vatten i tunnlarna kommer överstiga de 

av mark- och miljödomstolen uppsatta villkor för drifttiden under Södermalm trots stora 
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mängder injektering. Samråd om nya inläckagevillkor har slutförts och förberedelse för ny 

miljödomsansökan pågår. Detta är en av Nacka - Söderorts största risker. 

För projektet har kostnadsökningar tillkommit, varpå projektstyrelsen kommer tillsammans 

med parterna se över vad som kan åtgärdas eller förslås optimeras. 

Framdrift av depån i Högdalen är god med byggnation av teknikbyggnader samt för 

överlämning av flera byggnader till Trafikförvaltningen innan årets slut.   

Niklas informerade vidare om att Länsstyrelsen pausat arbetet med vägledning för hantering 

av berg med sulfid. Förvaltningens storskaliga laktester visar hittills ingen påverkan på vattnet 

avseende försurning och metaller.  

Niklas informerade avslutningsvis om det ekonomiska utfallet.  

Styrelsen konstaterade att slutkostnadsprognoser tillsammans med riskprognoser inklusive 

olika indexscenarier ska redovisas till styrelsen i mars. 

6. Information från kommunerna om bostadsbyggandet 
Mikael informerad om att rådande marknadsläge och konjunktur tidsmässigt påverkar 

bostadsbyggandet i Stockholm stad samt att staden arbetar aktivt med åtgärder på såväl kort 

som mellan och lång sikt för att mildra konsekvenserna. 

Vesna informerade om att i Järfälla har kostnaderna för att färdigställa nya stadsområden ökat 

i och med rådande marknadsläge och konjunktur samt att kommunen för närvarande inte kan 

bygga i den takt som prognostiserats.   

Katarina informerade om att Nacka har en god planberedskap men att ett antal planerade 

projektstarter riskerar att senareläggs till följd av rådande marknadsläge och konjunktur.   

Christina informerade om att även Solna påverkas och staden arbetar med att vidta åtgärder 

och anpassa formerna för att möta rådande bostadsbehov.  

Catharina tackade för informationen och konstaterade att kommunerna tar ett stort ansvar för 

det regionala bostadsbyggandet och stadsutvecklingen.  

7. Övriga frågor  
Inga övriga frågor.  

8. Nästa möte 
Nästa möte är den 14 mars kl 11.00 – 12.30 hos FUT på Solnavägen 1E. 

9. Avslutning 
Ordförande tackade samtliga och mötet avslutades. 

 

Catharina Håkansson Boman 

Ordförande 
 

 
 

Lotten Lindmark 

Sekreterare 
 

 

Dokumentegenskaper, Ärendenummer TRV 2015/41258, Skapat av Lotten Lindmark , Dokumentdatum 2023-12-07, Dokumenttyp PROTOKOLL 

Dokumentet är elektroniskt undertecknat


		2024-03-19T10:42:00+0100
	Catharina Boman


		2024-03-19T11:21:25+0100
	Lotten Lindmark




